

تسلیت رهبر انقلاب به مناسب در گذشت آیت‌الله شاه‌آبادی

رهبر انقلاب در گذشت آیت‌الله نصرالله شاه‌آبادی را تسلیت گفتند.متن پیام رهبر انقلاب به‌شرح‌ذیل است: بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم در گذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج آقا نصرالله شاه‌آبادی رحمۀ‌الله‌علیه را به بازماندگان مکرم ایشان و بیت رفیع شاه‌آبادی و همه ارادتمندان ایشان

رییس‌جمهوری رییس ستاد مبارزه با قاچاق ارز و کالا را منصوب کرد

روحانی، حبیب‌الله حقیقی را به ریاست ستاد مبارزه باقاچاق کالا و ارز منصوب کرده‌بود. حقیقی تا اسفند سال ۹۶ این سمت را برعهده داشت. ایلنا

رییس‌جمهور در حکمی «علی مویدی خرم آبادی» را به عنوان «رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز» منصوب کرد. سال ۹۲ حسن

استیضاح؛ معامله برد-برد دولت و مجلس

دارند طرح این ۳ استیضاح وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی در مقطع زمانی فعلی، به صلاح نیست، واقعیت این است که اگر هر زمان دیگری نیز به‌دنبال استیضاح باشیم، می‌توان چنین توجیهاتی را پیش کشید.امروز می‌گویند زمان طرح استیضاح مناسب نیست چون در پایان سال قرار داریم و مثال وزارت کار در گیر موضوع تعیین دستمزد و وزارت راه در گیر سفرهای نوروزی است اما اگر ۶ ماه پیش این استیضاح‌ها طرح می‌شد، می‌گفتند فصل بودجه است و وزارت‌خانه‌ها در گیر تعیین دخل و خرج سالانه هستند و اگر ابتدای سال نیز استیضاح طرح می‌شد، می‌گفتند باید به دولت فرصت دهیم که کارش را پیش ببرد. به هر حال اگر استیضاح حق است، عجب انداختن آن حتی به اندازه یک ساعت هم ناقص است. نظرات مجلس بر دولت خواست عمومی است و نمایندگان باید در کنار وظایف تقنینی خود، وظایف نظارتی‌شان را انجام دهند.

همچنین باید توجه داشته باشیم که نباید موضوع را شخصی کنیم. طبیعتاً مجلس بر اساس سولاتی که از سوی متقاضیان استیضاح مطرح شده، پاسخ‌هایی که از جانب وزرا عنوان می‌شود، تصمیم‌گیری می‌کند. شخصا هیچ کدام از استیضاح‌ها را امضا نکرده‌ام ولی می‌دانم همه نمایندگان به همه ابعاد موضوع توجه می‌کنند و براساس آن، قضاوت می‌کنند و رای می‌دهند. بایان حساب، پیشداری درباره اینکه کدام وزیر رای می‌آورد و کدام یک در کسب رای اعتماد مجدداً نام می‌ماند، درست نیست.

نماینده مردم ساری در مجلس

کاهش نزاع‌های سیاسی

چشم‌انداز امیدوار کننده بکوشند. باید به جای سرگرم شدن در اینگونه مجادلات با نصب‌العین قرار دادن ضرورت وحدت و انسجام ملی اختلاف نظرات داخلی را از طریق گفت‌وگو حل کرد. با گذشت، رفت و اخلاقی اسلامی با یاران انقلاب باید مواجه شویم؛ صرف نظر از اینکه سلیقه هر فرد چیست.

باید نشانه‌های بالقوه شرایط کشور را در نظر گرفت. از این رو امکان تکرار پذیر بودن حوادث دی ماه و خیابان پاسداران ایجاب می‌کند که با رویکردی راهبردی و به دور از نزاع‌های سیاسی و با روحیه‌ای روداروی و تحمل گذشت و کاستن تنش‌های مضر برای منافع ملی در این روزها به سیاست‌گذاری بپردازیم. نظیر آنچه در برخورد‌های توهین‌آمیز در مورد جشن برج میلاد یا شهردار تهران مواجه بودیم، نباید دامن زده شود.

برای بدنه که از اولین ساعات انقلاب اسلامی در صحنه بودم، نوس بر خورد‌های هم‌آلود صورت گرفته طی دو سه روز اخیر با یکی از مدیران و وزیران پیشکسوت انقلاب به بهانه‌های غیرمستند، بسیار تاسف‌آور است. شهرداری که با صددردص آرای اعضای شورای شهر روی کار آمده، در حالی که اعضای شورای شهر با رای بالا انتخاب شده‌اند. تا می‌افا و راست که در چنین شرایطی توسل برخی از دوستانی که دلسوز هستند اما به لحاظ سن و سال تصویر دقیقی از تاریخچه انقلاب ندارند، به صورت می‌سابقه‌ای مورد تحقیر و توهین صورت بگیرد. ما اگر اختلاف نظر داریم باید آن را به رسمیت بشناسیم. اگر بزرگی برای کشور و انقلاب قبل و پس از پیروزی از سلامت و زندگی خوش گذشته‌است و خود را وقف انقلاب کرده، باید فراتر از جبهه بندی‌های سیاسی یا او بر خورد کنیم. در عمل به حدیث شریف نبوی که می‌فرماید «بزرگان تان را تکریم کنید»، باید عمل کنیم. چندی قبل به اتفاق برخی اعضای شورای شهر به دیدار آقای شبانی رفتم که این روزها در بستر بیماری است.

بسیار افسوس خوردم که چرا نسبت به چنین شخصیت‌هایی که منزل‌شان محل برگزاری جلسات شورای انقلاب بوده، چنین بی‌توجهی شده است. بزرگ‌گانی چون مطهری، مفتح، یازگان، هاشمی، رهبر انقلاب و سایر بزرگان در منزل این مرد بزرگ جلسات شورای انقلاب را برگزار می‌کردند. بسیاری از صورتجلسات تاریخ انقلاب به خط این مرد مسلمان و مبارز است اما ما از روی غفلت آنقدر سرگرم کشمکش‌های روزانه‌ایم که از این بزرگان یاد نمی‌شود. بلافاصله به اتفاق سایر دوستان پیشنهاد کردیم که سالن شماره دو شورای اسلامی پایتخت در حیات دکتر شبیانی به نام او نامیده شود. امیدواریم که فعالان سیاسی با کاهش طعنه‌ها و تحقیرها به رفع مشکلات کشور بپردازند.

نماینده شورای شهر تهران



علی اصغر یوسف‌نژاد

استیضاح حق نمایندگان و بخشی از حق نظارتی مجلس و برابر با قانون است. بنابراین دستگاه‌های اجرایی، وزرا و به‌طور کلی دولت نباید از استیضاح فرار کنند. دولت باید از این فرصت روشنگری و شفاف‌سازی استقبال کند و با حضور در مجلس درباره مسائلی که جزئیاتی نامشخص دارد، صحبت کنند. باین حساب استیضاح هم برای دولت و هم برای مجلس اتفاقی مثبت است. استیضاح یک معامله برد-برد است.

برد دولت در استیضاح این است که می‌تواند با استفاده از این فرصت نقاط ضعف و قوت خود را بشناسد و از طرفی نسبت به شفاف‌سازی درباره مشکلات و معضلات پیش‌روی خود روشنگری کند. برد مجلس نیز در استیضاح این است که می‌تواند از واقعیت‌ها در دستگاه‌های اجرایی آگاهی پیدا کند و بر این اساس اگر نمایندگان بخواهند نسبت به تغییر و اصلاح قوانین و مقررات اقدام کنند، بر اساس واقعیت‌ها و شناختی که پیدا کردند، فعالیت می‌کنند.

با این حال، متأسفانه همه فکر می‌کنند استیضاح به‌معنای میج‌گیری و پرداختن به نکات منفی است. آنچه مسلم است، حسابرسی، حساب‌کشی، پاسخگویی و پاسخ دادن بنا بر قانون وظیفه مجلس است و دولت نیز باید از این فرصت به نفع خود استفاده کند.

همزمان در حالی که برخی مخالفان استیضاح تاکید



حسن رسولی

بارها گفته شد که استیضاح وزرا به جهت مسائل و مشکلات وزارت‌خانه‌ها در پایان سال کار صحیحی نبود. از حیث لحاظ کردن شرایط نامناسب معیشتی اقشار کم‌درآمد کشور، کارگران، مستعمری‌گیران

صندوق‌ها، کشاورزان دست‌پینه بسته از منظر ارتباط با مصالح منافع ملی بهتر بود در چنین شرایطی این مساله از سوی نمایندگان مجلس پیگیری نشود. استدلال مخالفان آقای آخوندی را شنیدم و به لحاظ محتوایی آنچنان استدلال‌ها و به ویژه استدلانات، استحکامی نداشت. از زاویه دیگر نیز کلید زدن استیضاح در شرایط کنونی درست نبود. این روزها کشور با چالش‌های بزرگی مواجه است. تهدیدهایی مثل شفاف‌نمی‌نسل، جوانان تحصیل کرده جوانی کار، ناچیز بودن میزان رونق اقتصادی، بالا بودن آسیب‌های اجتماعی، مشکلات حوزه سیاست‌های پولی و بانکی، محدودیت‌ها در حوزه‌های اقلیمی و به خصوص مدیریت منابع و مصارف آب در کشور است. در چنین شرایطی انگیزنی‌ها و دامن زدن به نگاه‌های جناحی مشابه آنچه در استیضاح آقای آخوندی نظیر آنچه یکی از منتقدین بیان کرد، در همین ردیف قرار می‌گیرد. در چنین شرایطی انتظار داریم که قوای سه‌گانه و سایر مراجع کلان حاکمیتی و تصمیم‌گیر کشور با هم و مهم کردن مسائل جاری کشور فراتر از گرایش‌های سیاسی به پیدا کردن راهکارهای کم‌هزینه‌تر و پرفایده‌تر برای غلبه بر این چالش‌ها در عرصه داخلی بپردازند.

در حوزه منطقه‌ای و بین‌المللی ما از حیث عمق بخشیدن به جغرافیای دفاعی و امنیت ملی خوشبختانه در شرایط ایده‌آلی هستیم که این را مدیون رزمندگان، شهدا، حوزه دفاعی و دیپلماسی و مردم بوده‌ایم. به نسبت این دستاوردها به‌طور طبیعی با انتقادها در مناسبات منطقه‌ای و به خصوص در مواجهه با توطئه‌های مشترک امریکا، اسرائیل و برخی کشورهای عربی با تهدیدهای جدی رو به رو هستیم. سیاست داخلی و خارجی کشور دو روی یک سکه هستند. به این معنا که تقویت و انسجام هر یک از این دو حوزه و ساخت، استحکام در دیگری را به دنبال دارد. آسیب‌پذیری هر کدام از این دو هسته مستقیماً عرصه دیگر را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

در چنین شرایطی بزرگان کشور با توجه به مصالح و منافع ملی ایران و انقلاب، باید در ترسیم یک

روا بقا

علی ربیعی و عباس آخوندی ۷ ماه پس از کسب رای اعتماد از مجلس، بار دیگر رای اعتماد گرفتند



علی ربیعی
مخالف استیضاح: ۱۲۶ رای
موافق استیضاح: ۱۲۴ رای

عباس آخوندی
مخالف استیضاح: ۱۵۲ رای
موافق استیضاح: ۹۲ رای

امیرآبادی فراوانی از جمله متقاضیان اصولگرای استیضاح آخوندی، با طرح ادعایی عجیب مبنی بر عقب‌نشینی فراکسیون امید از استیضاح، گفت که «سر استیضاح را بردند» سخنانی که البته از سوی مصطفی کوآکیان بی‌پاسخ‌نماند و مهم‌تر آنکه فراکسیون امید، تنها فراکسیونی بود که پیش از آغاز هر کدام از جلسات استیضاح رسماً موضع‌گیری کرده و از قضا با هر دو فتره هم مخالفت کرده بود. اوج این دو جلسه استیضاح اما احتمالاً دقایقی بود که علّی ربیعی پشت تریبون رفت و گفت: «وقتی بحث استیضاح مطرح شد، در چند روز گذشته استیضاح‌های مهم ادوار مختلف مجلس را مرور کردم؛ استیضاح ناطق‌نوری و استیضاح عبدالله‌نوری، استیضاح مهاجرانی و استیضاح فرج‌دلا، در همه اینها دو گفتمان مطرح شده است.

علیرضا کیانپور

روز سخت مجلس برای وزرای کار و راه، شبی آرام به‌همراه داشت تاریخی و آخوندی سال ۹۷ را به عنوان وزیر دولت دوازدهم تحویل کنند. اما باوجود این نتیجه یکسان برای هر دو استیضاح، لحظات و نحوه برگزاری جلسات استیضاح این دو عضو کابینه حسن روحانی چندان به یکدیگر شبیه نبود و به‌قول فوتبالی‌ها اگر بخواهیم این دو استیضاح را به دو نیمه یک بازی فوتبال تشبیه کنیم، شبیه به آن بازی‌هایی می‌شود که تشکیل شده‌اند از دو نیمه کاملاً متفاوت؛ نیمه اول که استیضاح ربیعی باشد، سراسر حمله از سوی دو طرف استیضاح‌کنندگان و وزیر و نمایندگان حامی‌اش و نیمه دوم بازی کسل‌کننده استیضاح‌کنندگان و مخالفان استیضاح، تا آن‌جا که هنوز یک ساعت به پایان جلسه مانده، احمد

عباس آخوندی: برای ایران نگرانم

اتوبان تهران - قم را بستیم که باعث ایجاد شش کیلومتر صف اضافی شد. اتوبان تهران - ساوه را نیز بستیم که ۵،۵ کیلومتر به صف تهران و ۲،۵ کیلومتر به صف تفرافکی قم اضافه کرد.

■ اگر قرار باشد بعد از بروز هر حادثه‌ای وزرای مربوطه استعفا دهند دلیلی وجود ندارد. باید بررسی کنیم که یک وزیر چه زمانی بعد از وقوع حادثه استعفا می‌کند. پاسخ این است که دلیلی استعفا ی یک وزیر در کشوری پیشرفته برای همبستگی اجتماعی و برداشتن موانع جهت رسیدگی به حوادث است. اگر در مورد این حادثه من مانع رسیدگی بوم قطعاً کنارگیری می‌کردم.

■ فردای روز حادثه قطار تبریز- مشهد ساعت ۸:۳۰ صبح به آقای جهانگیری زنگ زدم و گفتم که از وزارت کار به روز تا نفر ابعاد حادثه رسیدگی شود چون این اتفاق در حوزه راه‌آهن رخ داده بود و مربوط به وزارت‌خانه‌بند بود.

■ وقتی عملیات در حوزه ما نبود استعفا ی بنده به معنای کتمان حقیقت است و اینکه من مسوولیت خود را نپذیرفتم. قطعاً اگر عملیات در حوزه من بود همچون دفعه قبل اولین کسی بود که استعفا می‌دادم. پس نباید علامت غلط به جامعه‌دهیم و به‌دنبال آن نتیجه‌گیری غلطی هم کنیم.

■ اگر بخواهیم حمل و نقل را در برابر حوادث تاب‌آور کنیم، باید به سمت شهرسازی ریل پایه‌برویم.

■ اقتصاد ایران نیازمند تصمیمات سختی است. میزان بدهی و معوقات بانکی ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است، در سال ۲۸،۸۶ درصد GDP، بانک‌ها قدرت تسهیلات دادن به شرکت‌ها را داشتند و الان این رقم به خالص شستا از ۲۶ هزار میلیارد تومان به ۳۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سوددهی وارزش افزایش یافته‌است.

■ اگر قرار به کار اقتصادی بود، باید بسیاری از کارگران از شرکت‌های تحت مجموعه خود اخراج می‌کردیم اما ما به فکر تثبیت شرایط بودیم. نمونه بارز آن درباره شرکت ذوب‌آهن است که در زمانی که بنده این وزارت‌خانه را تحویل گرفتم به ۸۰۰ نفر پرسنل گشت که از وزارت کار به ۱۶ هزار نفر رسیده‌است. شرکتی که در سال ۱۳۰۰، ۹۴ میلیارد تومان زیان دهی داشت و امروز به سودآوری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان رسیده‌است، آیا این اقدام نادرستی بوده است؟

■ برای اشتغال و رفاه ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات با بهره پایین در نظر گرفته‌ام و برای جلوگیری از تبدیل سرنوشت این طرح به طرح بنگاه‌های زودبازده این مبلغ با برنامه و تدبیر جاتر قب می‌شود.

■ شرکت آسمان را با ۱۲۵۰ میلیارد تومان بدهی سر رسید شده تحویل گرفتم که ۹۰۰ میلیارد تومان بدهی این شرکت را تسویه کرده‌ایم.

■ علت بحران صندوق‌های بیمه‌ای و بانزنتسگی تصمیمات دولت و مجلس است. چه کسی حاضر است هزینه تصمیمات سخت و دشوار را بدهد؟ آیا شما حاضرید روی سن و بانزنتسگی در صندوق‌های بیمه‌ای و بانزنتسگی تصمیم سخت و دشوار بگیرید؟ امکان ندارد بدون همکاری دولت و مجلس و حمایت کل حاکمیت کاری را پیش برد.

■ اگر برنامه تثبیت اشتغال این وزارت‌خانه به اجرا در نمی‌آید، ۳۰۰ هزار نفر

علی ربیعی: به اندازه داده‌ها و ستانده‌هایم عملکردم فوقی در این وزارت‌خانه داشته‌ام

بیکاری می‌شدند.

■ در دوره بنده کارگرو کار فرما به صورت مسالمت‌آمیز در کنار هم چالش می‌کنند و با گفت‌وگو به تفاهم می‌رسند.

■ با حمایت دولت فاصله تورم و قدرت خرید کارگران و بانزنتسگان که ۶۷ درصد بود را کاهش دادیم. این کار جز با حمایت رییس‌جمهور و اجرای سیاست پیشی دادن مردم بر تورم، امکان‌پذیر نبود.

■ در پالایشگاه خلیج فارس ۲۰ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری کردیم و در سایر پالایشگاه‌ها ۳۰۰۰ میلیارد سرمایه‌گذاری شده‌است. در پالایشگاه‌هایی که به وزارت‌خانه واگذار شده نسبت به قبل از واگذاری سود بیشتری تولید شده‌است.

■ می‌گویند که چرا نام‌نماینده‌ای از بانک پول قرض می‌گیرد. ما سالی ۲۰ هزار میلیارد تومان باید به تامین اجتماعی بدهیم که چاره‌ای جز این نداریم. اگر دولت در بودجه این اعتبارات را اختصاص نداد، خوب شما اختصاص می‌دادید.

■ کی از دلائل استیضاح را سقوط هواپیمای آسمان عنوان می‌کنند که شرایطی است که سه هفته قبل برخی از دوستان به بنده پیامک می‌دادند که می‌خواهند من را استیضاح کنند، پس استیضاح ربطی به شرکت هواپیمایی آسمان ندارد.

■ امروز جملات نامناسبی همچون لای شنیدم و اینکه بنده به افراد در روزنامه‌ها گفته‌ام علیه‌نمایندگان مطالبی را منتشر کنند این درست نیست و این حرف‌ها خفاهم نیست. بنده نمی‌خواهم وارد این صحبت‌ها شوم. چه به من رای دهید و چه رای ندهید، خود را سرباز نظام می‌دانم.

۱۲ درصد کاهش یافته‌است. آیا می‌توان با این میزان قدرت وام‌دهی کار بزرگی انجام داد؟ طبیعتاً مادر شرایط اقتصادی بسیار سختی هستیم. بودجه کشور هم در وضع موجود رتبه صددرصد بودجه جاری است حالا شما از من انتظار دارید با این وضع بودجه کار بزرگی کنم. آیا این امکان‌پذیر است؟

■ دلیل فشارها و شایعاتی که علیه من ساخته‌اند را می‌دانم. به طور مثال در گذشته به ازای معامله یک هواپیمای دلال هفت میلیون دلار حق دلالی دریافت می‌کرد اما در دوره بنده قرارداد خرید بیش از ۲۰۰ هواپیمای اضافه شد و حتی یک سنت حق دلالی پرداخت نشد. در قراردادهای خارجی وزارت‌خانه حتی یک سنت و شوه مشاهده نمی‌شود که اگر می‌شد رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس گزارش آن را اعلام می‌کرد. در قراردادهای داخلی نیز حتی یک ریال خارج از عرف جابه‌جا نشد. سخنگیری‌ام در مجموعه وزارت‌خانه در حدی است که اگر کسی به جای ارتباط مستقیم و قانونمند با واسطه وارد وزارت‌خانه شود فردای آن روز از ورودش به وزارت‌خانه جلوگیری می‌کنم.

■ منتقدانی که می‌گویند وزیر راه و شهرسازی چه اقداماتی برای جذب سرمایه انجام داده‌است، بدانند که تا این لحظه ۱،۵ میلیارد یورو از آلمان که یک میلیارد و ۳۲۰ میلیون دلار آن با شرکت زمینس به قرارداد رسیده است، از آذربایجان ۵۷۵ میلیون یورو و از کشورهای اتریش، کره جنوبی و برخی دیگر از کشورها میلیون‌ها دلار قرارداد بسته‌ایم. چنین تأمین مالی شرایطی است که سه هفته قبل برخی از دوستان به بنده پیامک می‌دادند که می‌خواهند من را استیضاح کنند، پس استیضاح ربطی به شرکت هواپیمایی آسمان ندارد.

■ امروز جملات نامناسبی همچون لای شنیدم و اینکه بنده به افراد در روزنامه‌ها گفته‌ام علیه‌نمایندگان مطالبی را منتشر کنند این درست نیست و این حرف‌ها خفاهم نیست. بنده نمی‌خواهم وارد این صحبت‌ها شوم. چه به من رای دهید و چه رای ندهید، خود را سرباز نظام می‌دانم.